
— 20632 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

5
/ � �

���� ���� ����
�� : � � ����� ����� �����

Poz. 3565, 3566

7. Wysoko�æ wydatków w latach 2008-2010 z podzia³em
na koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty

modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu gminy Skulsk.

:� �� � �� �
/ � : �

���� ���� ����
�� . � � ����� ����� �����
�� : � � � � ��� ���� ���

Koszty utrzymania zasobów obejmuj¹ dwa podstawowe
elementy tj. koszty bie¿¹cej eksploatacji oraz koszty remon-
tów i modernizacji. W³a�ciciel lokalu ponosi wydatki zwi¹zane
z utrzymaniem jego lokalu.

8. Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wyko-
rzystania i racjonalizacje gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy Skulsk.

W latach 2008-2010 nie przewiduje siê inwestycji zwi¹za-
nych z powiêkszeniem mieszkaniowego zasobu gminy.

Maj¹c na uwadze racjonalizacje gospodarowania zaso-
bem mieszkaniowym gminy Skulsk powy¿sze zamierzenia i
dzia³ania uwzglêdniaj¹ przewidywane i aktualne mo¿liwo�ci
organizacyjne i finansowe gminy. Niezale¿nie od tego gmina
podejmie tak¿e inne dzia³ania w miarê pozyskiwania �rodków
finansowych m.in. dotacje na ocieplenie (termomodernizacjê)
budynków.

3566

UCHWA£A Nr XVIII/116/2008 RADY GMINY SKULSK

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad nabywania, zbywania i obci¹¿ania nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ
gminy Skulsk oraz ich wydzier¿awiania na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i art. 40 ust. 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) w zwi¹zku z
art. 13, art. 14, art. 15, art. 24, art. 25, art. 34 ust. 6, art. 37
ust. 3, art. 68 ust. 1, art. 70 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jednolity Dz.U. z
2004 r. Nr 261, poz. 2603, ze zmianami) Rada Gminy Skulsk
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady nabywania, zbywania i obci¹¿ania
nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Skulsk oraz ich
wydzier¿awiania i wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ trzy
lata.

§2. Zasady, o których mowa w §1 stanowi¹ za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchyla siê Uchwa³ê Nr XVI/132/2000 Rady Gminy
Skulsk z dnia 27 pa�dziernika 2000 roku.

§5. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Nykowski



— 20633 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVIII/116/2008
z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

Poz. 3566

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Podstaw¹ gospodarowania nieruchomo�ciami s¹
plany zagospodarowania przestrzennego i decyzje wydawane
na podstawie ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, a
w przypadku ich braku studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Skulsk.

2. Wójt Gminy dokonuje wyboru formy prawnej oraz
ustala tre�æ umowy lub decyzji dotycz¹cej przekazania nieru-
chomo�ci uwzglêdniaj¹c jej przeznaczenie wynikaj¹ce z pla-
nów zagospodarowania przestrzennego Gminy Skulsk lub
decyzji o warunkach zabudowy, a w przypadku ich braku
zapisów studium zagospodarowania przestrzennego i w ta-
kim zakresie mo¿e:

1) przenosiæ w³asno�æ nieruchomo�ci w drodze sprzeda¿y,

2) oddawaæ nieruchomo�ci gruntowe w u¿ytkowanie wieczy-
ste,

3) dokonywaæ zamiany nieruchomo�ci lub zamiany prawa
u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci na prawo u¿yt-
kowania wieczystego nieruchomo�ci, zamiany prawa w³a-
sno�ci nieruchomo�ci na prawo u¿ytkowania wieczystego
nieruchomo�ci i zamiany prawa u¿ytkowania wieczystego
nieruchomo�ci na prawo w³asno�ci innej nieruchomo�ci
gruntowej,

4) obci¹¿aæ nieruchomo�ci ograniczonymi prawami rzeczo-
wymi na rzecz osób trzecich,

5) przekazywaæ nieruchomo�ci jednostce organizacyjnej
Gminy Skulsk nie posiadaj¹cej osobowo�ci prawnej w
trwa³y zarz¹d.

§2. Ustalenie formy przetargu na sprzeda¿ nieruchomo�ci
lub oddawaniu ich w u¿ytkowanie wieczyste, oddanie nieru-
chomo�ci w u¿ytkowanie, dzier¿awê lub najem nale¿y do
Wójta Gminy.

§3. Zgody Rady Gminy wyra¿onej odrêbn¹ uchwa³¹ wy-
maga:

1) sprzeda¿ lokali u¿ytkowych,

2) dzier¿awa gruntów na okres powy¿ej 3 lat,

3) nabywanie na rzecz Gminy Skulsk i zbywanie nierucho-
mo�ci stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Skulsk,

4) przekazanie nieruchomo�ci w drodze darowizny na cele
publiczne,

5) przekazanie nieruchomo�ci Skarbowi Pañstwa oraz jed-
nostkom samorz¹du terytorialnego w drodze darowizny,

6) sprzeda¿ nieruchomo�ci Skarbowi Pañstwa oraz jednost-
kom samorz¹du terytorialnego za cenê

obni¿on¹ oraz oddanie nieruchomo�ci gruntowej Skarbo-
wi Pañstwa nieodp³atnie w u¿ytkowanie wieczyste,

7) nieodp³atne obci¹¿enie nieruchomo�ci na rzecz Skarbu
Pañstwa oraz jednostek samorz¹du terytorialnego ograni-
czonymi prawami rzeczowymi,

8) przejêcie nieruchomo�ci od Skarbu Pañstwa w drodze
darowizny,

9) zamiana nieruchomo�ci, zamiana prawa u¿ytkowania wie-
czystego na w³asno�æ.

10) Ustanowienie i oddawanie w u¿ytkowanie wieczyste.

ROZDZIA£ II

Zasady nabywania nieruchomo�ci i prawa u¿ytkowania
wieczystego nieruchomo�ci gruntowych do gminnego

zasobu nieruchomo�ci

§4. 1. Nabycie nieruchomo�ci do gminnego zasobu nie-
ruchomo�ci, mo¿e nast¹piæ z uwagi na uzasadniony interes
Gminy Skulsk, a w szczególno�ci:

1) w celu realizacji zadañ w³asnych Gminy Skulsk, wynikaj¹-
cych z planu zagospodarowania przestrzennego i ze stu-
dium uwarunkowañ i zagospodarowania przestrzennego,

2) w celu realizacji inwestycji ujêtych w Wieloletnim Planie
Inwestycyjnym,

3) w celu realizacji budownictwa mieszkaniowego oraz zwi¹-
zanych z tym budownictwem urz¹dzeñ infrastruktury tech-
nicznej.

2. Wykup gruntów, o których mowa w ust. 1 nastêpuje
z urzêdu lub na wniosek w³a�cicieli nieruchomo�ci. O kolej-
no�ci wykupu gruntów na realizacjê zadañ Gminy Skulsk
decyduje priorytetowy charakter zadañ.

3. Nabywanie nieruchomo�ci na rzecz Gminy Skulsk
mo¿e nast¹piæ równie¿ w postêpowaniu o zniesienie wspó³-
w³asno�ci oraz w zamian za zaleg³o�ci podatkowe z tytu³u
podatków stanowi¹cych dochody Gminy Skulsk, a tak¿e
poprzez realizacjê przys³uguj¹cego Gminie Skulsk prawa pier-
wokupu lub innych praw wynikaj¹cych z przepisów szczegól-
nych.

§5. 1. Wójt Gminy nabywaj¹c nieruchomo�ci do gminne-
go zasobu nieruchomo�ci w formie odp³atnej nabywa je po
cenie ustalonej w drodze rokowañ.

2. Cena nabycia nieruchomo�ci mo¿e byæ zap³acona
jednorazowo, w ramach posiadanych �rodków w bud¿ecie,
lub roz³o¿ona na raty. Wysoko�æ oprocentowania jest ustala-
na w drodze umowy stron.



— 20634 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

ROZDZIA£ III

Sprzeda¿ nieruchomo�ci gruntowych i oddawanie ich
w u¿ytkowanie wieczyste

§6. 1. Nieruchomo�ci gruntowe zbywane s¹ w drodze
sprzeda¿y.

2. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy kieruj¹c
siê po³o¿eniem nieruchomo�ci, jej szczególnym przeznacze-
niem w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go lub innymi wa¿nymi wzglêdami mo¿e przeznaczyæ j¹ do
oddania w u¿ytkowanie wieczyste. Dotyczy to w szczególno-
�ci gruntów:

1) niezabudowanych,

2) zabudowanych obiektami budowlanymi przeznaczonymi
do przebudowy, nadbudowy, rozbudowy, kapitalnego
remontu lub do rozbiórki,

3) zabudowanych obiektami zabytkowymi wymagaj¹cymi
odbudowy lub remontu.

3. Ustanawiaj¹c prawo u¿ytkowania wieczystego Wójt
Gminy okre�la w umowie sposób zagospodarowania nieru-
chomo�ci i terminy rozpoczêcia oraz zakoñczenia zabudowy,
przebudowy, nadbudowy oraz terminy rozpoczêcia i zakoñ-
czenia remontu lub rozbiórki.

4. Przeniesienie w³asno�ci nieruchomo�ci na rzecz wie-
czystego u¿ytkownika mo¿e nast¹piæ po dokonaniu zabudo-
wy, nadbudowy, przebudowy lub remontu w terminach okre-
�lonych umow¹ u¿ytkowania wieczystego.

§7. 1. Sprzeda¿ lub oddanie nieruchomo�ci gruntowej w
u¿ytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym nastêpuje
w przypadkach okre�lonych ustaw¹ oraz w celu realizacji
roszczeñ na podstawie art. 231 ustawy Kodeks Cywilny,
zmierzaj¹cych do uregulowania stanu prawnego nierucho-
mo�ci.

2. Zwalnia siê z obowi¹zku zbycia w drodze przetargu
nieruchomo�ci gruntowe przeznaczone na realizacjê infra-
struktury technicznej oraz inne cele publiczne, je¿eli cele te
realizowane bêd¹ przez podmioty, dla których s¹ celami
statutowymi i których dochody przeznacza siê w ca³o�ci na
dzia³alno�æ statutow¹. Zwolnienia z obowi¹zku zbycia w dro-
dze przetargu nie stosuje siê w przypadkach, gdy o nabycie
nieruchomo�ci wystêpuje wiêcej ni¿ jedna osoba prawna lub
fizyczna spe³niaj¹ca wymienione warunki.

§8. Cena nieruchomo�ci sprzedawanej w drodze bezprze-
targowej mo¿e byæ roz³o¿ona na raty na czas okre�lony
umow¹, nie d³u¿szy jednak ni¿ 5 lat. Wysoko�æ pierwszej raty
wynosi nie mniej ni¿ 25% ceny sprzeda¿y ustalonej zgodnie
z przepisami art. 67 ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami.
Roz³o¿ona na raty niesp³acona czê�æ ceny podlega oprocen-
towaniu przy zastosowaniu stopy procentowej równej stopie
redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski.
Wierzytelno�æ Gminy z tego tytu³u podlega zabezpieczeniu
hipotecznemu.

Poz. 3566

§9. 1. Zniesienie wspó³w³asno�ci nieruchomo�ci nastê-
puje poprzez zbycie udzia³ów Gminy na rzecz innych wspó³-
w³a�cicieli.

2. Zniesienie wspó³w³asno�ci nieruchomo�ci wymienio-
nych w ust. 1 mo¿e równie¿ nast¹piæ poprzez podzia³ lub
ustanowienie odrêbnej w³asno�ci lokali, je¿eli jest to uzasad-
nione potrzebami Gminy.

ROZDZIA£ IV

Sprzeda¿ lokali mieszkalnych

§10. 1. Najemcom lokali mieszkalnych, z którymi najem
zosta³ nawi¹zany na czas nieoznaczony, przys³uguje pierw-
szeñstwo w ich nabyciu, je¿eli z³o¿¹ o�wiadczenie, ¿e wyra¿¹
zgodê na cenê ustalon¹ zgodnie z przepisami ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami. Sprze-
da¿ lokalu nastêpuje z równoczesn¹ sprzeda¿¹ lub oddaniem
w u¿ytkowanie wieczyste u³amkowej czê�ci gruntu pod bu-
dynkiem.

2. W przypadku jednorazowej zap³aty ceny sprzeda¿y
lokalu mieszkalnego nabywanego przez najemcê, o którym
mowa w ust. 1 korzysta on z bonifikaty wynosz¹cej 85%
ustalonej ceny sprzeda¿y lokalu.

3. Bonifikata przewidziana w ust. 2 nie ma zastosowania
przy sprzeda¿y lokali mieszkalnych wzniesionych przez Gminê
Skulsk po dniu 24 kwietnia 1997 r.

4. Warunkiem udzielenia bonifikaty, o której mowa w
ust. 2 jest zrzeczenie siê nabywcy z przys³uguj¹cej mu wierzy-
telno�ci z tytu³u kaucji mieszkaniowej.

5. Warunkiem sprzeda¿y lokalu mieszkalnego z bonifi-
kat¹, o której mowa w ust. 2 jest udzielenie zgody przez
nabywcê na zabezpieczenie wierzytelno�ci z tytu³u obowi¹zku
zwrotu udzielonej bonifikaty hipotek¹ kaucyjn¹ obci¹¿aj¹c¹
lokal mieszkalny.

6. Nie podlegaj¹ sprzeda¿y lokale mieszkalne:

1) w budynkach przeznaczonych do remontu kapitalnego lub
do wyburzenia,

2) w budynkach, w których przewidywana jest zmiana funkcji
przeznaczenia lokali.

§11. 1. Na poczet ceny nabycia lokalu przez najemców
korzystaj¹cych z pierwszeñstwa, którzy za zgod¹ Gminy Skulsk
dokonali przebudowy lub rozbudowy budynku, w wyniku
czego nast¹pi³o wyodrêbnienie lokalu stanowi¹cego przed-
miot sprzeda¿y, zalicza siê nak³ady poniesione na jego prze-
budowê i rozbudowê.

2. Zasady rozliczania nak³adów -poczynionych przez
najemców, o których mowa w ust. 1 okre�laj¹ zawarte umowy
najmu lub umowy o remont.

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 pokrywaj¹ koszty
zwi¹zane ze zmian¹ udzia³ów w nieruchomo�ci wspólnej.



— 20635 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216 Poz. 3566

§12. 1. Sprzeda¿ wolnych lokali mieszkalnych (pustosta-
nów) i budynków nastêpuje w drodze przetargu. z równo-
czesn¹ sprzeda¿¹ lub oddaniem w u¿ytkowanie wieczyste
gruntu.

2. W przypadkach, gdy ustawa dopuszcza sprzeda¿ bez-
przetargow¹ nieruchomo�ci, o których mowa w ust. 1 mog¹
byæ one sprzedane na warunkach okre�lonych w §8.

§14. 1. Nabywcy nieruchomo�ci w trybie bezprzetargo-
wym ponosz¹ koszty zwi¹zane z przygotowaniem nierucho-
mo�ci do zbycia, w tym koszty: opracowañ geodezyjnych,
wskazania granic, ekspertyz, wyceny nieruchomo�ci, koszty
sporz¹dzenia umowy notarialnej oraz koszty s¹dowe zwi¹za-
ne z dokonaniem wpisów w ksiêgach wieczystych itp.

2. W przypadku zbywania komunalnych zasobów miesz-
kaniowych koszty sporz¹dzenia wyceny lokalu mieszkalnego
ponosi Gmina Skulsk.

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy osób, które po sporz¹dzeniu
przez Gminê Skulsk niezbêdnej dokumentacji odst¹pi³y od
wykupu mieszkania, a nastêpnie ponowi³y wniosek o jego
nabycie, a zachodzi konieczno�æ sporz¹dzenia aktualnej doku-
mentacji.

ROZDZIA£ V

Przekazywanie nieruchomo�ci w u¿ytkowanie, dzier¿a-
wê i najem oraz ich obci¹¿anie na podstawie innych

tytu³ów prawnych

§15. Przy oddawaniu nieruchomo�ci w u¿ytkowanie, na-
jem lub dzier¿awê na okres powy¿ej 3 lat Wójt Gminy mo¿e
odst¹piæ od przetargu w przypadku:

1) przed³u¿enia czasu umów uprzednio zawartych;

2) na rzecz osoby, która wybudowa³a na gruncie Gminy
Skulsk sta³y lub tymczasowy obiekt budowlany lub na
rzecz jej nastêpcy prawnego,

3) na cel rolniczo - ogrodniczy,

4) w celu urz¹dzenia dróg dojazdowych, zaplecza budowy,

5) wydzier¿awienia osobie, która za zgod¹ Wójta Gminy
Skulsk naby³a od dotychczasowego dzier¿awcy usytuowa-
ny na tym gruncie kiosk, pawilon lub inny obiekt budow-
lany,

6) wydzier¿awienia gruntu przeznaczonego pod ustawienie
tablicy reklamowej lub informacyjnej oraz innego prze-
strzennego elementu reklamowego lub informacyjnego,

7) na rzecz klubów sportowych,

8) na rzecz innych jednostek samorz¹du terytorialnego i
Skarbu Pañstwa,

9) na rzecz osób fizycznych i prawnych zamierzaj¹cych pro-
wadziæ na dzier¿awionej nieruchomo�ci dzia³alno�æ o
charakterze nie zarobkowym, w tym dzia³alno�æ charyta-
tywn¹, o�wiatow¹, kulturaln¹, opiekuñcz¹.

§16. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy Skulsk
mog¹ byæ oddawane w u¿yczenie osobom fizycznym, oso-
bom prawnym i jednostkom organizacyjnym na cele chary-
tatywne, opiekuñcze, kulturalne, o�wiatowo-wychowawcze,
religijne, sportowo-turystyczne i rekreacyjno-wypoczynkowe.

§17. 1. Nieruchomo�ci gruntowe stanowi¹ce w³asno�æ
Gminy Skulsk mog¹ byæ obci¹¿ane innymi ograniczonymi
prawami rzeczowymi w postaci s³u¿ebno�ci i hipoteki.

2. Hipoteka mo¿e byæ ustanowiona jako zabezpieczenie
zaci¹ganych przez Gminê kredytów lub po¿yczek. Hipoteka
nie mo¿e byæ ustanowiona na nieruchomo�ci s³u¿¹cej celom
u¿yteczno�ci publicznej.

§18. Wójt Gminy ustala, w formie zarz¹dzenia, wysoko�æ
minimalnych stawek czynszu dzier¿awnego, za grunt oraz
najem stanowisk i kiosków handlowych.


